
Sestava vytvořena 3.9.2024 v 08:52 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

63. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září
2024 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5554 „Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a
úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ Přemyslovo náměstí 1“ s celkovými
náklady ve výši 126 000 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 121 000 tis. Kč a běžné
výdaje 5 000 tis. Kč) a dobou realizace 2024–2026 do rozpočtu kapitálových a
běžných výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5554 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 4.
9. 2024.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/095 konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
2.9.2024 v 13:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
3.9.2024 v 08:52

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - září 2024 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 

 

 

Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ 
Přemyslovo náměstí 1 

Cílem tohoto projektu je výstavba budovy mateřské školy. Dojde ke zvýšení kapacity MŠ o 100 dětí. 
Realizace projektu má dopad na území MČ Brno-Slatina. Realizací projektu se zvýší nabídka míst 
v mateřských školách. Nové a moderní interiérové vybavení mateřské školy přispěje ke zlepšení 
podmínek psychofyzického rozvoje předškolních dětí, jejich samoobslužných návyků, a také usnadní 
práci pedagogickému i pomocnému personálu mateřské školy. Zlepší se také atraktivita bydlení 
v uvedené městské části. Projekt je určen pro děti předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 
však od 2 let, děti se speciálními vzdělávacími potřebami, děti mimořádně nadané, děti s přiznanými 
podpůrnými opatřeními, v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání, 
dále pro pedagogické i nepedagogické pracovníky. 
 

ZŠ a MŠ prochází v posledních deseti letech zásadní renovací, kdy v letech 2013-2022 proběhlo 
zateplení celého objektu základní školy, výstavba dvou nových tříd pro mateřskou školu a v současné 
době je nově dokončena nástavba objektu ZŠ se 4 novými odbornými učebnami. Paralelně se zmíněnou 
modernizací a optimalizací ZŠ a MŠ připravuje městská část poslední etapu, která zahrnuje vyřešení 
zcela absentujících prostor pro školní družinu, navýšení nedostatečné kapacity základní i mateřské 
školy. Záměr obnáší také dořešení prostor pro pohyb dětí v nových venkovních prostorách areálu včetně 
nových hřišť pro školu základní i mateřskou, včetně části také pro veřejnost. 
 

Projekt počítá s odstraněním přízemního objektu a jeho nahrazení novým objektem, který bude 
provozně spojen se stávajícím objektem školky se dvěma hernami. Ke dvěma hernám mají nově přibýt 
čtyři nové herny (třídy) s navazujícím provozním zázemím ve dvou podlažích. 
 

Posouzení projektu bylo předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Brna na zasedání č. Z9/15, 
konaném dne 5. března 2024. 
 

Celkové náklady projektu se předpokládají ve výši 126 000 000,00 Kč, z toho způsobilé výdaje jsou 
odhadovány ve výši 45 000 000,00 Kč. Nezpůsobilé výdaje tak prozatím činí 81 000 000,00 Kč. Výše 
podpory je stanovena na 90 % způsobilých výdajů projektu, což je 40 500 000,00 Kč. Finanční 
spoluúčast města Brna se odhaduje na 77 000 000,00 Kč a spoluúčast městské části by měla být ve 
výši 8 500 000,00 Kč. 
 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů je městská část Brno-Slatina. 
 

Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky potřebné pro zahájení realizace projektu. 
 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
4. 9. 2024. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/095 konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko bude 
sděleno. 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.8.2024 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 4 031 -300 3 731

5600 3111 6121 5554

Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ 
Přemyslovo náměstí 1 0 300 300

Rozpočtové opatření 

Strana 4 / 4


